
REPUBLIKA	E	SHQIPËRISË
MINISTRIA	E	EKONOMISË	DHE	INOVACIONIT

INSPEKTORATI	SHTETËROR	I	MBIKËQYRJES	SË	TREGUT

LISTË VERIFIKIMI PËR PAJISJET E MBROJTJES PERSONALE
Nr. Datë:

Qarku: Subjekt i inspektuar për herë të:

1. TË DHËNA TË PËRGJITHSHME TË SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

LISTË VERIFIKIMI PËR PAJISJET E MBROJTJES PERSONALE

Administratori:   

Tel/Cel:   

Fax:   

Email:   

Në zbatim të ligjit nr. 10489, datë 15/12/2011 “Për tregtimin dhe mbikëqyrjen e tregut të produkteve joushqimore” , VKM
nr. 674, datë 10.11.2021 “Për miratimin e rregullit teknik “Për pajisjet e mbrojtjes personale (PMP) dhe pёrcaktimin e
listёs së standardeve të harmonizuara”.



Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

1

Pika 2, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Germa c, pika 2, neni
10, vkm nr. 674 datë
10.11.2021; Germa a,
pika 2, neni 11, vkm
nr. 674 datë
10.11.2021; Neni 16,
vkm nr. 674 datë
10.11.202; Neni 17,
vkm nr. 674 datë
10.11.2021.

A është i vendosur markimi CE në produkt
në mënyrë të dukshme, të lexueshme dhe të
paheqshme ?

 

2

Pika 2, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Germa a, pika 2, neni
9, vkm nr. 674 datë
10.11.2021; Pika 2,
neni 10, vkm nr. 674
datë 10.11.2021; Pika
2, neni 11, vkm nr. 674
datë 10.11.2021; Neni
15, vkm nr. 674 datë
10.11.2021.

A disponon operatori ekonomik, Deklaratë
Konformiteti për produktet me të gjithë
elementët ?

 

3

Pika 2, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Germa a, pika 2, neni
9, vkm nr. 674 datë
10.11.2021; Germa b,
pika 2, neni 10, vkm
nr. 674 datë
10.11.2021; Pika 2,
neni 11, vkm nr. 674
datë 10.11.2021.

A disponon operatori ekonomik,
Dokumentacionin Teknik për produktin ?

 

4

Pika 7, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Germa b, pika 2, neni
9, vkm nr. 674 datë
10.11.2021; Pika 4,
neni 10, vkm nr. 674
datë 10.11.2021;
Germa b, pika 2, neni
11, vkm nr. 674 datë
10.11.2021.

A është i shoqëruar produkti me udhëzimet
për përdorim dhe informacionin në gjuhën
shqipe ?

 



5

Pika 5, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Germa d, pika 2, neni
10, vkm nr. 674 datë
10.11.2021; Gërma c,
pika 2, neni 11, vkm
nr. 674 datë
10.11.2021.

A ka produkti një numër tipi, grupi apo serie
ose elemente të tjera që lejojnë identifikimin
e tij?

 

6

Pika 3, neni 17, vkm
nr. 674 datë 10.11.202;
Germa c, pika 1, neni
35, vkm nr. 674 datë
10.11.2021.

Për PMP e kategorisë III sipas VKM
Nr.674 datë 10.11.2021, a është i shoqëruar
markimi CE nga numri i identifikimit të
organit të notifikuar, kur ky organ është
përfshirë në fazën e kontrollit të prodhimit ?

 

7

Pika 6, neni 8, vkm nr.
674 datë 10.11.2021;
Pika 3, neni 10, vkm
nr. 674 datë
10.11.2021; Germa c,
pika 2, neni 11, vkm
nr. 674 datë
10.11.2021

A është i vendosur në produkt emri, emri
tregtar i prodhuesit (apo importuesit) ose
marka tregtare dhe adresa ku mund të
kontaktohet ?

 

Nr
.

Baza Ligjore Pyetja
Vlerësimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

INSPEKTORËT


